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1.5~1.8t Mastro da série T8: (pneumático)

 Modelo 

Altura 
máxima 

de 
elevação

Altura total Altura, elevação livre Distância de carga 
entre o centro do eixo 
de tração e o garfo

Faixa de inclinação Capacidade de carga
Altura do 
mastro 
abaixado

Altura, mastro elevado
FWD BWD

Capacidade de carga a 500 mm
Sem Protetor 
de carga 

Pneu simples Pneu duplo
1.5t 1.8t 1.5t 1.8t 1.5t 1.8t

mm mm mm mm mm mm mm mm Deg Deg kg kg kg kg
2W200 2000 1495 2585 2955 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W250 2500 1745 3085 3455 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W270 2700 1845 3285 3655 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W300 3000 1995 3585 3955 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W330 3300 2145 3885 4255 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W350 3500 2245 4085 4455 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W360 3600 2295 4185 4555 120 120 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2W400 4000 2545 4585 4955 120 120 420 420 6 12 1400 1700 1500 1800
2W430 4300 2695 4885 5255 120 120 420 420 6 6 1300 1600 1400 1700
2W450 4500 2795 5085 5455 120 120 420 420 6 6 1250 1500 1350 1600
2F250 2500 1790 3105 3455 1045 765 420 420 6 12 1500 1800

Ti
po

M
as

tro
 d

e 
vis

ão
 a

m
pl

a
m

as
tro

 d
up

le
x 

m
as

tro
 tr

ip
le

x

1500 1800
2F270 2700 1890 3305 3655 1145 865 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2F300 3000 2040 3605 3955 1345 1105 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2F330 3300 2190 3905 4255 1495 1165 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2F360 3600 2340 4205 4555 1645 1315 420 420 6 12 1500 1800 1500 1800
2F400 4000 2540 4605 4955 1815 1565 420 420 6 12 1400 1700 1500 1800
3F430 4300 1965 5070 5255 1425 1080 440 440 6 6 1250 1500 1350 1600
3F450 4500 2045 5130 5465 1485 1140 440 440 6 6 1200 1400 1300 1500
3F480 4800 2160 5445 5755 1575 1230 440 440 6 6 1100 1300 1200 1400
3F500 5000 2210 5605 5955 1665 1320 440 440 6 6 1050 1200 1150 1300
3F550 5500 2375 6120 6455 1825 1480 440 440 3 6 / / 950 1100
3F600 6000 2600 6695 6955 1975 1630 440 440 3 6 / / 750 900

Observação:1、Com deslocador lateral menos 150 kg, com deslocador lateral integrado menos 100 kg.

2.0~2.5t Mastro da série T8: (pneumático)

 Modelo 

Altura total Faixa de inclinação Capacidade de carga

FWD BWD
Capacidade de carga a 500 mm

Pneu simples Pneu duplo
2.0t 2.5t 2.0t 2.5t 2.0t 2.5t

mm mm mm mm mm mm mm mm Deg Deg kg kg kg kg
2W200 2000 2740 3420 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W250 2500 3040 3720 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W270 2700 3240 3920 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W300 3000 3540 4220 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W330 3300 3690 4370 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W350 3500 3890 4570 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W360 3600 3990 4670 120 120 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2W400 4000 4040 4720 120 120 476 476 6 10 1900 2300 2000 2500
2W430 4300 4340 5020 120 120 476 476 6 6 1800 2100 1950 2450
2W450 4500 4290 4970 120 120 476 476 6 6 1700 2000 1900 2400
2F250 2500 1785 2090 2770 1210 560 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2F270 2700 1885 2290 2970 1310 660 476

Ti
po

476 6 10 2000 2500 2000 2500
2F300 3000 2035 2590 3270 1460 810 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2F330 3300 2185 3840 4520 1610 960 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2F360 3600 2335 4140 4820 1760 1110 476 476 6 10 2000 2500 2000 2500
2F400 4000 2585 4540 5220 2060 1410 476 476 6 10 1900 2300 2000 2500
3F430 4300 2035 4880 5560 1360 730 490 490 6 6 1700 2000 1900 2400
3F450 4500 2115 5040 5720 1460 810 490 490 6 6 1600 1900 1800 2300
3F480 4800 2220 5345 6020 1565 915 490 490 6 6 1500 1700 1700 2100
3F500 5000 2305 5540 6220 1610 960 490 490 6 6 1400 1600 1600 2000
3F550 5500 2555 6120 6800 1770 1120 490 490 3 6 1050 1200 1500 1800
3F600 6000 2805 6540 7220 2020 1370 490 490 3 6 700 800 1400 1600

1550
1800
1900
2050
2200
2300
2350
2600
2750
2850

Observação:1、Com deslocador lateral menos 150 kg, com deslocador lateral integrado menos 100 kg.

3.0~3.5t Mastro da série T8: (pneumático)

 Modelo 

Altura total Faixa de inclinação Capacidade de carga

FWD BWD
Capacidade de carga a 500 mm

Pneu simples Pneu duplo
3.0t 3.5t 3.0t 3.5t 3.0t 3.5t

mm mm mm mm mm mm mm mm Deg Deg kg kg kg kg
2W200 2570 3250 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W250 3070 3750 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W270 3270 3950 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W300 3570 4250 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W330 3690 4370 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W350 3890 4570 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W360 3990 4670 120 120 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2W400 4040 4720 120 120 481 486 6 12 2850 3000 3250 3500
2W430 4340 5020 120 120 481 486 6 6 2700 2900 3000 3400
2W450 4290 4970 120 120 481 486 6 6 2550 2850 2850 3350
2F250 2500 1830 2220 2900 1210 560 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2F270 2700 1930 2320 3000 1310 660 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2F300 3000 2080

Ti
po

2620 3300 1460 810 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2F330 3300 2230 3870 4550 1610 960 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2F360 3600 2380 4020 4700 1760 1110 481 486 6 12 3000 3000 3500 3500
2F400 4000 2580 4420 5100 2060 1410 481 486 6 12 2850 3000 3250 3500
3F430 4300 2055 4910 5570 1360 730 495 500 6 6 2550 2850 2850 3350
3F450 4500 2135 5070 5750 1460 810 495 500 6 6 2400 2700 2700 3200
3F480 4800 2240 5375 6050 1565 915 495 500 6 6 2250 2550 2450 2950
3F500 5000 2325 5570 6250 1610 960 495 500 6 6 1650 2250 2300 2800
3F550 5500 2575 6150 6830 1770 1120 495 500 3 6 1800 2250 1800 2550
3F600 6000 2825 6570 7250 2020 1370 495 500 3 6 1200 2100 1300 2300

2000 1570
2500 1820
2700 1920
3000 2070
3300 2220
3500 2320
3600 2370
4000 2620
4300 2770
4500 2870

Observação:1、Com deslocador lateral menos 200 kg, com deslocador lateral integrado menos 150 kg.

Sem Protetor 
de carga Com Protetor 

de carga 

Com Protetor 
de carga 
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 d
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Altura 
máxima 

de 
elevação

Altura do 
mastro 
abaixado

Altura, mastro elevado
Sem Protetor 
de carga 

Com Protetor 
de carga 

Com Protetor 
de carga 

Sem Protetor 
de carga 

Distância de carga 
entre o centro do eixo 
de tração e o garfo

Distância de carga 
entre o centro do eixo 
de tração e o garfo

Altura, elevação livre

M
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 d
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m
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a
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m
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Altura 
máxima 

de 
elevação

Altura do 
mastro 
abaixado

Altura, mastro elevado
Sem Protetor 
de carga 

Com Protetor 
de carga 

Com Protetor 
de carga 

Sem Protetor 
de carga 

Altura, elevação livre



CPCD15T8

CPCD20T8 CPCD25T8

CPC(Q)D30T8 CPC(Q)D35T8

CPCD18T8
CAPACIDADES NOMINAIS E CENTROS DE CARGA

Subtrair 150kg com o deslocador lateral

PNEUS SIMPLES PNEUS DUPLOS

CAPACIDADE NOM
INAL

CENTRO DE CARGA (mm)

CAPACIDADES NOMINAIS E CENTROS DE CARGA

Subtrair 150kg com o deslocador lateral

PNEUS SIMPLES PNEUS DUPLOS

CAPACIDADE NOM
INAL

CENTRO DE CARGA (mm)

CAPACIDADES NOMINAIS E CENTROS DE CARGA

Subtrair 150kg com o deslocador lateral

PNEUS SIMPLES PNEUS DUPLOS

CAPACIDADE NOM
INAL

CENTRO DE CARGA (mm)

CAPACIDADES NOMINAIS E CENTROS DE CARGA

Subtrair 250kg com o deslocador lateral

PNEUS SIMPLES PNEUS DUPLOS

CAPACIDADE NOM
INAL

CENTRO DE CARGA (mm)

CAPACIDADES NOMINAIS E CENTROS DE CARGA

Subtrair 300kg com o deslocador lateral

PNEUS SIMPLES PNEUS DUPLOSCAPACIDADE NOM
INAL

CENTRO DE CARGA (mm)

CAPACIDADES NOMINAIS E CENTROS DE CARGA

Subtrair 350kg com o deslocador lateral

PNEUS SIMPLES PNEUS DUPLOSCAPACIDADE NOM
INAL

CENTRO DE CARGA (mm)



Variantes do Equipamento
Opcionais 15/18T8 20/25T8 30T8 35T8

1 Comprimento do garfo
2 Extensão do garfo
3 Garfo dobrável
4 Motor a diesel importado
5 Motor a gasolina importado
6 Sistema de GLP
7 Escapamento alto
8 Filtros de ar duplos ou filtro de ar especial
9 Pneu sólido de borracha
10 Pneu sólido sem marcação
11 Proteção superior ● ● ● ●
12 Opções de mastro
13 Acessórios
14 Deslocador lateral integrado
15 Cabine ● ● ● ●
16 Aquecedor
17 Para-brisa dianteiro com limpador
18 Para-brisa traseiro com limpador
19 Ventilador
20 Cabine totalmente em aço
21 Luz dianteira de LED ● ● ● ●
22 Luz de LED de trabalho traseira
23 Extintor de incêndio
24 Assento com suspensão
25 Interruptor de assento ● ● ● ●
26 Luz de advertência ● ● ● ●
27 Tapete de isolamento
28 Pneu dianteiro duplo
29 Sistema OPS

Observação: ● padrão opcional - Não se aplica
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